取扱説明書  jp
testo 6621 温・湿度変換器
P2A ソフトウェア
2
目次 3
目次
目  次 ................................................................................................................................................3
安全上のご注意 ..........................................................................................................................4

K06 日本語/英語 取扱説明書
K07 中国語/英語 取扱説明書
ご注文例
· ダクト用、 0～10 V出力、ディスプレイ付き、ハウジングカラー:ホワイト(RAL9010) 、
testoロゴ無し, % RH, °C, かご型保護キャップ(プラスチック製)、日本語/英語取扱説明書:
0555 6621 / A02 / B04 / C01 / E02/ F01 / G02 / M05/ K06
· 壁面取付用、0～5 V出力、ディスプレイなし、ハウジングカラー:ライトグレー、testoロゴ付,
% RH,  °F、日本語/英語 取扱説明書:
0555 6621 / A01 / B03/ C00 / E01/ F01 / G03 / K06
testo 6621 - 機能概要 7
テクニカル・データ
計測項目
· 湿度: % RH、温度: °C
センサ
· 湿度: testo湿度センサ、温度: NTC
· 温度(B01~B04:アナログ出力): NTC
· 温度(B05~B08:センサ出力): Ni1000測温抵抗体
インタフェース
· 1x mini-DIN ポート(基準計測器 / PC接続用)
計測範囲
· 湿度: 0~ 100 % RH (90% RH以上では短時間の
み使用可能)
· 温度(6621-A01/A03): 0 - +60 °C
温度(6621-A02): -20 - +70 °C
計測媒体/圧力範囲
· 塵埃を含まない清浄な空気（空調システムの
フィルタを通過後の空気、空調室内等）
· 最大正圧： 1 bar
分解能
· 湿度: 0.1 % RH、温度: 0.1 °C
精度
· 湿度*: ±2 % RH (0~90 % RH)
　　　±4 % RH(> 90~100 % RH)
· 温度(アナログ出力/表示) : ±0.5 °C
· 温度(B05~B08:Ni1000測温抵抗体の許容誤差) :
0 °C以下: 0.4 °C + (0.028 x |t|)
0 °C以上: 0.4 °C + (0.007 x |t|)
その他計測関連データ
· アナログ出力
B01~B04：2チャネル
B05~B08：1チャネル
· 計測間隔： 1回/秒
· 温度係数 (基準温度: 25 °C): 0.05 % RH/K
· 応答時間(t90):  15秒以下(2m/sの時)
無風状態では応答時間がこれよりかなり遅く
なります。(校正 / 調整時に安定を判別する
際に注意が必要）
稼働条件
· 動作温度：
A02: -20 ~ +70 °C,
ディスプレイ付の場合： 0 ~+50 °C
· A01/A03: 0~ +60°C
ディスプレイ付の場合： 0 ~+50 °C
· 保管温度: -40 ~ +70 °C
アナログ出力精度
· 0 ~ 1 V ±2.5 mV (4線式)/
0 ~ 5V ±12.5 mV (4線式)/
0 ~ 10 V ±25 mV (4線式)/
4 ~20 mA ±0.05 mA (2線式)
· スケーリング範囲: -50~+100°C , -50~+100%RH
電源
· 2線式 (4 - 20 mA): 24 V DC ±10 %
· 4線式 (0 - 1 V/0 - 5 V/0 - 10 V): 20 - 30 V AC/V DC
ハウジング
· 材質: ABS
· 寸法 A01/A03: 81 x 81 x 26 mm
A02: 81 x 81 x 42 mm
(A02/A03プローブ部に関しては寸法図を参照)
· 質量 6621-A01: 80 g
質量 6621-A02: 160 g
質量  6621-A03: 90g
· 保護クラス 6621-A01/6621-A03: IP30,
 6621-A02: IP65 (ゴム製カバー使用